

**Biuro QSL OT-18**
informacja za lata 2012 – 2013

1	Rok	2012	2013	Razem
2	Waga wysłanych kart QSL /kg/	23,7	19,6	43,3
3	Ilość wysłanych kart QSL /tyś. szt./	11,0	9,5	20,5
4	Waga otrzymanych kart QSL /kg/	17,2	16,4	33,6
5	Ilość otrzymanych kart QSL / tyś. szt./	8,5	8,0	16,5
6	Koszt wysyłki kart QSL /PLN/	70	52	122

Kilka uwag:

Karty posegregowane wysyłane są bezpośrednio do Centralnego Biura QSL.

Ilość kart wysłanych jak i otrzymanych nieco zmniejszyła się, ale ilość potwierdzonych QSO nie, gdyż coraz więcej kolegów korzysta z komputerowego przygotowania nalepek na karty, które mieszczą nawet po kilka QSO

Występują jeszcze przypadki niesegregowania lub udawania, że karty są posegregowane. przypominam więc o obowiązku układania kart krajami w kolejności zgodnej z wykazem znajdującym się na stronie OT-18.

Karty okolicznościowe SP – przy bardzo dużej ilości tych stacji konieczne jest podawanie znaku QSL managera lub okręgu SP z którego stacja pracuje. Ze względu na sposób dystrybucji kart podawanie numeru biura /oddziału/ jest nieprzydatne – nie ułatwia pracy QSL managerom. Biur jest około 30, a ponadto występuje nagminnie mylenie numerów tych biur. Tutaj nastąpiła znacząca poprawa.

W czasie QSO z rzadkimi stacjami zagranicznymi proszę zwracać większą uwagę na QSL - info podawaną przez korespondentów i wyraźnie zaznaczyć ją na karcie. Obecnie duża ilość stacji nie jest członkami swoich związków lub nie płaci za obsługę QSL i z tego powodu nie jest obsługiwana przez biuro. Wiele kart nie dociera do adresatów, a niedoręczone karty nie są zwracane ze względu na koszty.

W wielu krajach nie ma biur QSL. Jediną możliwością jest wysyłka direct lub przez QSL Managerów, którzy też nagminnie nie korzystają z biura QSL.

Odsyłam do zakładki QSL. Managera na stronie naszego Oddziału.

Na koniec drobna, ale bardzo istotna sprawa – pisanie znaków, a zwłaszcza liter np. U i V,

Y i J, I i J. Niestarannie napisany znak powoduje, że karta zamiast np. do Indii VU może zawędrować na Ukrainę UU lub odwrotnie.

Rzeszów 20-01-2013

Wojciech Putyło SP8AJK
QSL-Manager OT-18